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Kuka on köyhä? Entä voiko köyhyyttä mitata ja miten?  

Euroopan unionin kansalaisista 17 prosenttia elää köyhyydessä tai köyhyysriskissä. 

Myös Suomessa ja Ruotsissa köyhyydessä elää yhä useampi. Köyhyys on jopa 

joidenkin lasten ja nuorten kohtalo: se periytyy ja on ylisukupolvista. Köyhyys on 

kuitenkin kiistanalainen käsite. Aiheesta keskustellaan Sosiaalipolittisen yhdistyksen 

järjestämässä tutkimustuloksia köyhyydestä esittelemässä seminaarissa. Tilaisuus on 

englanninkielinen ja kaikille avoin. Myös toimittajat ovat lämpimästi tervetulleita.  

Aika: tiistai 24.8. klo 9.30─16 

Paikka: Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Sali 104, Helsinki 

Tilaisuudessa Turun yliopiston sosiaalipolitiikan professori Veli-Matti Ritakallio esittelee 

vuoden 2010 alussa kerätyn Väestöryhmien väliset hyvinvointieroja ja hyvinvointiongelmien 

paikantuminen –kyselyaineiston alustavia tutkimustuloksia. Väestöä edustavalla otoksella on 

kartoitettu suomalaisten toimeentuloa, elintasoa ja hyvinvointia. Nk. Kuka on köyhä-aineistolla 

tehty kysely toteutettiin neljännen kerran. Aineisto mahdollistaa väestön elinoloissa 

tapahtuneen muutoksen tarkastelun viidentoista vuoden ajalta.  

Yorkin yliopiston professori, kansainvälisesti arvostettu köyhyystutkija Jonathan Bradshaw 

esittelee alustavia tuloksia Euroopan komission tilaamasta äärimmäisen köyhyyden (extreme 

poverty) raportista. EU:n laajenemisen jälkeen keskustelu köyhyyden määritelmästä ja 

mittaustavoista on kasvanut. EU:n yleisesti käyttämän köyhyysmääritelmän mukaan uusissa 

jäsenmaissa köyhyys on lähellä vanhoja jäsenmaita, vaikka maiden tulotaso ja elinolot ovat 

heikommat. Esimerkiksi kahden aikuisen ja kahden lapsen köyhyysraja (ostovoimapariteetilla 

korjattu) oli vuonna 2008 Virossa vajaat 10 000 euroa, kun se Isossa-Britanniassa oli liki  

25 000 euroa. Molemmissa maissa köyhien osuus väestö oli noin 19 prosenttia. Hankkeen 

tavoitteena on kartoittaa äärimmäisen köyhyyden mittaamisen tapoja sekä esittää eri 

määritelmien pohjalta arvioita sen yleisyydestä EU:n alueella. Suomessa väestöstä noin pari 

prosenttia elää äärimmäisessä köyhyydessä, mikä on EU-maiden keskiarvon alapuolella.   

Köyhyys ilmenee moniulotteisesti lasten elämässä varjostaen arkielämää ja lapsen 

osallistumisen mahdollisuuksia. Köyhyyden ja perustarpeiden puutteen (ruoka, vaatteet, raha) 

seuraukset ovat kokonaisvaltaisia, ne myös näkyvät lasten opiskeluedellytyksissä, heijastuvat 

lasten kaverisuhteisiin ja kapeuttavat lapsen sosiaalista elinpiiriä. Turun yliopiston 

sosiaalipolitiikan oppiaineessa työskentelevä Suomen Akatemian tutkijatohtori Mia Hakovirta 

esittelee tutkimustaan, jossa tarkastellaan köyhissä yksinhuoltajaperheissä asuvien lasten 

elämää subjektiivisena kokemuksena nimenomaan lapsen näkökulma sekä analysoidaan 

köyhyyden merkityksiä lapsen arjessa.  

Toimeentulotukea saaneista perheistä tulevilla nuorilla aikuisilla on noin kaksinkertainen 

todennäköisyys saada toimeentulotukea verrattuna muihin samanikäisiin. Lapsuudenkodin 

merkitys nuoren toimeentulotuen saantiin on voimakkainta 19–22 vuoden iässä, jonka jälkeen 

yhteys heikkenee nopeasti iän karttuessa. Lapsuudenkodin toimeentulotuen saannilla on 

vahvempi yhteys poikien kuin tyttöjen tukiasiakkuuteen. THL:n erikoistutkija Pasi Moisio 

esittelee Timo Kauppisen kanssa tekemäänsä tutkimusta, jossa selvitettiin ensimmäisestä 

kertaa Suomessa toimeentulotuen ylisukupolvisuutta THL:n toimeentulotukirekisterin avulla. 
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Tilaisuus kuuluu Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan teemavuoden 

tapahtumiin. THL vastaa Suomessa teemavuoden koordinoinnista yhteistyössä 

Sosiaalipoliittisen yhdistyksen, Terveyden edistämisen keskuksen, Kuka kuuntelee köyhää? -

verkoston sekä Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton ja EAPN-Finin kanssa.  

Lisätietoja: 

Susan Kuivalainen 

Sosiaalipoliittisen yhdistyksen esimies 

puh. 040 510 9635 

etunimi.sukunimi@utu.fi 

 

- Köyhyysseminaarin 24.8.2010 ohjelma 

http://www.stakes.fi/FI/ajankohtaista/Tapahtumakalenteri/2482010.htm  

 

- Stop köyhyys -verkkosivut: www.stopkoyhyys.fi 

 

- Euroopan laajuisen kampanjan sivut: www.2010againstpoverty.eu 

 

Tervetuloa! 

Pia Okamo 

Tiedottaja 

THL 

Puh. 040 707 4068, 020 610 2059 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)thl.fi 
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